
Chvalečák č. 6 / 2014  strana 1 / 8   Říjen 2014  

 

 

Z obecního zastupitelstva 

     Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo  

        dne 7. října 2014 v zasedací místnosti OÚ.  

Zasedání se zúčastnilo 9 zastupitelů a 5 občanů obce.  

 

Zastupitelstvo obce: 

 

 Schvaluje:    
- žádost o pronájem pozemků s garantovanou koupí za účelem výstavby rodinného domu k trvalému  

   bydlení - pozemkové parcely č. 172 a č. 173, katastrální území Chvaleč. 

- smlouvu o poskytnutí dotace na projektovou dokumentaci kanalizace ke stavebnímu povolení v lokalitě Sad  

  Chvaleč, p. p. č. 244/1, č. 244/6, č. 237/3, k. ú. Chvaleč z  rozpočtu Královéhradeckého kraje a zároveň   

   přijetí této dotace ve výši 138.000,- Kč.  

- zvýšení počtu stran na konečný celkový počet 312 u knihy o obci a smlouvy o dílo s dalšími dodavateli  

   technických prací na této knize.  

- proplacení barev na vymalování prostor Hospody u Podkovy oproti účetním dokladům. 

- proplacení nákladů do maximální výše 3.000,- Kč na akci Drakiáda SDH Chvaleč oproti účetním dokladům. 

- rozpočtové opatření č. 2. 

- rozšíření veřejného osvětlení ve Chvalči o čtyři svítidla. 

- v souladu s ustanovením § 85 písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění peněžité dary   

  občanům obce Chvaleč za aktivní činnost pro obec při akcích pořádaných obcí i dalšími subjekty v obci, dle    

  předloženého návrhu starostou obce. 

- přijetí dotace ve výši 1.169.416,80- Kč od Státního fondu životního prostředí ČR na projekt     

  č. CZ.1.02/7.1.00/13.22966 Realizace přírodní ekozahrady MŠ v obci Chvaleč. 

 

     Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Chvaleč je v plném znění vyvěšeno na úředních deskách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky voleb do obecního zastupitelstva  

 

Počet 

volených 

členů 

zastupitelst

va 

Počet 

volebních 

obvodů 

Okrsky 

Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v 

% 

Platné 

hlasy 
celkem zpr. v % 

9 1 2 2  100 507 328 64,69 2 791 

 

Říjen 2014 



Chvalečák č. 6 / 2014  strana 2 / 8   Říjen 2014  

 

Kandidátní listina Hlasy 
Počet 

kandi

dátů 

Přepočtené 

% 

platných 

hlasů 

Počet 

mandátů 
číslo název abs. v % 

1 Za spokojenější obec 708 25,37 9 25,36 2 

2 SNKproChvaleč a 

PetříkoviceČ.2 

1 051 37,66 9 37,65 4 

3 SNKproChvaleč a 

PetříkoviceČ.1 

755 27,05 9 27,05 2 

4 Komunistická str.Čech 

a Moravy 

277 9,92 9 9,92 1 

 

 

 

Kandidátní listina Kandidát 

Navrhující 

strana 

Politická 

příslušnost 

Hlasy 

Pořadí 

zvolení 
číslo název 

po

ř. 

čís

lo 

příjmení, 

jméno, 

tituly 

věk abs. v % 

1 Za spokojenější 

obec 

1 Férová Věra 60 NK BEZPP 161 22,74 1 

1 Za spokojenější 

obec 

2 Koníř Robert 

Ing. 

39 NK BEZPP 150 21,18 2 

2 SNKproChvaleč a 

PetříkoviceČ.2 

1 Prouza 

Tomáš Bc. 

31 NK BEZPP 267 25,40 1 

2 SNKproChvaleč a 

PetříkoviceČ.2 

2 Přívratský 

Jiří 

44 NK BEZPP 216 20,55 2 

2 SNKproChvaleč a 

PetříkoviceČ.2 

3 Dlouhý Oleg 51 NK BEZPP 132 12,55 3 

2 SNKproChvaleč a 

PetříkoviceČ.2 

4 Mach Petr 46 NK BEZPP 79 7,51 4 

3 SNKproChvaleč a 

PetříkoviceČ.1 

3 Binková Eva 

Mgr. 

46 NK BEZPP 177 23,44 1 

3 SNKproChvaleč a 

PetříkoviceČ.1 

2 Pavlík 

Radovan 

42 NK BEZPP 155 20,52 2 

4 Komunistická 

str.Čech a 

Moravy 

1 Janoušek 

Josef 

64 KSČM KSČM 65 23,46 1 

 

 

 

 

http://www.volby.cz/pls/kv2014/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=5205&xobec=579335&xstrana=901&xstat=0&xvyber=0
http://www.volby.cz/pls/kv2014/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=5205&xobec=579335&xstrana=902&xstat=0&xvyber=0
http://www.volby.cz/pls/kv2014/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=5205&xobec=579335&xstrana=903&xstat=0&xvyber=0
http://www.volby.cz/pls/kv2014/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=5205&xobec=579335&xstrana=47&xstat=0&xvyber=0


Chvalečák č. 6 / 2014  strana 3 / 8   Říjen 2014  

Senátní volby 

 

Kandidát 
Volební 

strana 

Navrhující 

strana 

Politická 

příslušn

ost 

Počty hlasů % hlasů 

číslo 
příjmení, jméno, 

tituly 
1. kolo 2. kolo 

1. 

kolo 

2. 

kolo 

1 Trpák Pavel MUDr. ČSSD ČSSD ČSSD 4 848 X 12,88 X 

2 Hamerková Jaroslava SPO SPO SPO 670 X 1,78 X 

3 Rudolfský Stanislav HDP HDP HDP 1 742 X 4,62 X 

+4 Klepš Adolf TOP+STAN TOP 09 BEZPP 8 051 6 521 21,39 36,05 

5 Brádler Slavomil KSČM KSČM KSČM 2 615 X 6,94 X 

6 Penc Stanislav KOZY KOZY BEZPP 2 186 X 5,80 X 

7 Káňa Pavel Mgr. ODS ODS ODS 4 577 X 12,16 X 

*8 Hlavatý Jiří Ing. ANO 2011 ANO 2011 BEZPP 12 945 11 563 34,39 63,94 

 

 

 

 

Výsledek voleb v naší obci 

Vážení občané naší obce, letošní komunální volby nenechaly chladným asi nikoho z těch, kdo se o dění 

v obci trochu zajímá, lidé šli hodně volit (volební účast 64,69 % je velice dobrá účast) a tím se svým 

dílem podíleli na vývoji a směřování naší obce. Jak se poté občané obce zajímají o dění na řádných 

zastupitelstvech, je bohužel věc druhá. Na ustavující schůzi zastupitelstva přijde lidí nejvíc, zajímá je, kdo 

bude dělat starostu a místostarostu, popř. předsedu kontrolního a finančního výboru, které obec musí ze 

zákona mít. Na další řádná zastupitelstva, kde se rozhoduje o investičních akcích obce, výběrových 

řízeních a dalším směřování obce chodí pak pravidelně okolo tří občanů obce, což z cca 650 trvale zde 

žijících obyvatel je mizivé procento. Není pak divu, že většina lidí v obci pak věří tomu, co někde slyšeli, 

zejména zaručeným zastávkovým a restauračním informacím, jak to na zastupitelstvu probíhalo, kdo co 

řekl apod. Do týdne po řádném zastupitelstvu se ke mně na obecní úřad dostanou vždy minimálně dvě 

verze o dění na zastupitelstvech, úplně zkreslené výše částek, co za co obec zaplatí i s náležitými 

komentáři některých našich občanů, kteří o veřejných zakázkách a jejích zákonných lhůtách ví zřejmě 

víc, než ministerský úředník, který je vytvořil. Že je vše dnes výrazně dražší, než tomu ještě nedávno 

bylo, je bohužel známý fakt, k tomu všemu platíme ještě další peníze ve formě 21% DPH. Ovšem není 

nic jednoduššího, než přijít na zastupitelstvo, kde dostanete vždy pravdivé informace ihned nebo se na ně 

můžete zeptat i v obci „svých“ zastupitelů. Proto jste si je také volili, aby Vám problematiku případně 

vysvětlili a objasnili. Jinak se pak věří všemu, co se kde řekne. Ale zpět k věcem volebním - jak jsem 

prohlásil veřejně na zářijovém veřejném zastupitelstvu a jak hovořil článek současného místostarosty 

v zářijovém Chvalečáku, vzhled naší obce není dílem jednoho člověka, nýbrž celého „týmu“ – 

zastupitelstva, které v uplynulých letech pracovalo, dle mého soudu, naprosto perfektně a podle přání 

občanů. Jeden člověk by toto ani nezvládl, to mi skutečně věřte, není to v jeho silách. Je jasné, že se nelze 

nikdy zavděčit všem. Vždy jsem věřil tomu, že lidé volí zastupitele podle toho, jak v obci vidí jejich 

práci, iniciativu a aktivitu u kulturních akcí a dalších úkolů. Nicméně, poslední komunální volby mě 

přesvědčily o tom, že tomu tak nemusí vždy být, a proto z výsledku komunálních voleb mám trochu 

rozporuplný pocit. Dle mého názoru, po tom, co jsem vyslechl od některých občanů naší obce před 

volbami i po nich, i nás se již bohužel dotklo zřejmě osobní vyřizování účtů a antipatií z uplynulých dob a 

někdy vítězilo nad rozumným úsudkem a výkonem za dobře vykonanou práci. Samozřejmě, že zde hraje 



Chvalečák č. 6 / 2014  strana 4 / 8   Říjen 2014  

významnou roli ne zcela šťastné přepočítávání hlasů voličů s různými násobky koeficientů, které má za 

výsledek úplně jiné finální rozdělení hlasů a mandátů. S tím se bohužel potýkají všechny menší obce 

v našem státě. V současnosti, když píšu tyto řádky (je 20. 10. 2014), již pomalu dobíhá volební období 

všech současných zastupitelů, včetně mě. Na ustavujícím zasedání nového zastupitelstva, které bude včas 

dopředu oznámeno na úředních deskách obce, se dozvíme, kdo bude v následujících čtyřech letech 

zastupovat obec Chvaleč jako starosta a místostarosta. Můžu Vám jen dopředu říci, že se budeme 

maximálně snažit respektovat vůli Vás, kteří jste hlasovali, a to zejména podle zveřejněných výsledků 

voleb. 

Starosta obce Tomáš Prouza  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva dlužníkům 

     Upozorňujeme dlužníky, kteří ještě nemají zaplacené vodné z jara 2014,  

poplatek za psy a platbu za svoz komunálního odpadu na rok 2014, aby tak učinili  

v nejbližší době. Poplatky měly být zaplaceny do června 2014.  

 

Poplatek za podzimní odečet vody 

     Od 15. listopadu lze začít platit poplatek na OÚ ve Chvalči za podzimní odečet vody. 

 

Omezení ordinační doby 

     Dne 27. 10. 2014 nebude v provozu ordinace praktického lékaře v Radvanicích. V akutních případech 

navštivte odpovídající ambulanci v nemocnici v Trutnově. 

          Děkujeme za pochopení, MUDr. Ladislav Záveský 

 

Seznam kulturních a investičních akcí na rok 2015 

     Vyzýváme opět občany, kteří mají nějaký nápad či představu, jaké investiční akce by mohly být 

realizovány v roce 2015, aby nám své nápady sdělili na obecní úřad do konce letošního roku. Zároveň 

vyzýváme všechny pořadatele kulturních nebo sportovních akcí na příští rok 2015, aby zpracovali a 

předali do konce letošního roku plán jimi pořádaných kulturních akcí s případným finančním požadavkem 

nebo dopadem na rozpočet obce. V případě opomenutí se také může stát, že akce nemusí být příští rok ze 

strany obce podpořeny, protože s nimi nebylo počítáno. 

 

 

Tradiční myslivecká zábava se blíží 

     Myslivecké sdružení Ráč se sídlem ve Chvalči pořádá dne  

 

22. listopadu 2014 od 19 hodin mysliveckou zábavu v Hospodě u Podkovy. 

 

     Sál bude tradičně myslivecky vyzdoben, provozovatel Hospody u Podkovy 

zajistí jídla ze zvěřiny. K tanci a poslechu bude hrát hudba, která se  loni osvědčila. 

MS připraví bohatou zvěřinovou tombolu. 

 

Předprodej vstupenek bude probíhat na myslivecké chalupě dne 4. listopadu 2014 od 16.00-19.00 hod. 

Těšíme se na Vás a přejeme hezkou zábavu 

Kompostéry 

Upozorňujeme přihlášené zájemce o 

kompostéry, že termín pro vyzvednutí 

je do 14. 11. Po tomto datu budou 

nevyzvednuté kompostéry přiděleny 

náhradníkům, kteří se přihlásili pozdě 

po termínu. 

Odstávka dodávky elektrického 

proudu 

 

Dne 4. 11. 2014 bude v Petříkovicích 

odstávka elektrického proudu 

od 8:00 do 16:00 

z důvodu kontrol a oprav distribuční sítě. 

 



Chvalečák č. 6 / 2014  strana 5 / 8   Říjen 2014  

 

Mikuláš až k Vám! 

Rádi bychom obnovili tradici, kdy Mikuláš s čertem a andělem navštíví Vaše děti 5. prosince doma.  

Kdo z Vás by měl zájem, neváhejte a kontaktujte nás. Těšíme se. 

Vaši Hasiči, tel.: 605880688 

 

Zdravotní okénko 

Vážení čtenáři, říkal jsem si, že trocha osvěty, která by mohla vést ke zlepšení Vašeho zdraví, by mohla 

prospět a tak jsem se do ní pustil touto formou. V následujících několika vydáních bych rád rozebral 

jednotlivé denní aktivity a napsal o nich, co vím.   

Když budete dělat stále stejné věci, tak stejné dostanete.  Osvojujte si jednotlivá doporučení postupně a 

postupně je začleňujte do svého života. Netrapte se zbytečně tím, že to nepůjde rychle, vždyť i velkého 

cíle lze dosáhnout, zvolíme-li správnou velikost jednotlivých kroků. 

  

 

1. Pohled pohybu – když je člověk 

zdravý, má se hýbat. 

 

Poloha těla – neseďte v pololeže, seďte i 

stůjte s prohnutými bedry dopředu. Hlavu 

udržujte v tzv. předkyvu – zatlačte bradu 

dozadu ke krku, ale hlavu při tom nechte 

rovně, nepředklánějte ji ani nezaklánějte. 

Prohněte se v bedrech, vystrčte pupek 

dopředu a zadek dozadu.  

 
 

 

Jestřebí hory lákají k výletům nové návštěvníky 

Lesy České republiky, s. p., 30. září 2014 na Markoušovickém hřebeni (708 m. n. m.) na Trutnovsku v 

Královéhradeckém kraji slavnostně otevřely novou, čtyřpodlažní, 22 metrů vysokou rozhlednu. Rozhledna je 

kombinací kovu a dřeva z Douglasky tisolisté, která je stromem roku 2014. Dřevo bylo použito z lesů 

v okolí. Celkové náklady na výstavbu dosáhly výše 2 057 937,- Kč včetně DPH. Projekt byl spolufinancován 

Evropskou unií z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova prostřednictvím Programu rozvoje 

venkova ČR v rámci podopatření II. 2. 4 Obnova lesního potenciálu po kalamitách a podpora společenských 

funkcí lesů. Celková výše příspěvku činila 68 % způsobilých výdajů na realizaci stavby. V turisty oblíbených 

Jestřebích horách tak vznikl nový zajímavý cíl, který do této půvabné lokality přiláká další nové návštěvníky. 

Již dříve Lesy ČR s.p. kompletně opravily komunikaci, která tvoří přístup a příjezd na hřeben. U rozhledny se 

navíc nachází nový dřevěný odpočinkový altán a dřevěný panel se zajímavými informacemi o místě. Na 

přístupové cestě Lesy ČR s. p. instalovaly i dvě odpočinkové lavice. Z rozhledny se otevírají jedinečné výhledy 

například na Krkonoše, Rýchory, Vraní hory, Orlické hory nebo Českoskalicko. „ Otevření rozhledny na 

Markoušovickém hřebeni je pro nás mimořádně slavnostní událostí. Rozhledna byla postavena za necelý rok. 

Záměru jsme věnovali velké úsilí a mimořádnou pozornost. Lesy ČR s.p. podporují turistický ruch dlouhodobě. 

Víme, že stavby obdobného typu dokážou v lidech upevňovat pozitivní vztah ke krajině, lesům a přírodě. 

Věříme, že díky velmi pěkným výhledům do okolní krajiny takový vztah u lidí na pomůže vybudovat i tato 

rozhledna,“ říká Daniel Vlkanova, ředitel Krajského ředitelství Lesů ČR Hradec Králové. Rozhledna bude 

celoročně volně přístupná. Nutnou podmínkou však bude dodržování provozního řádu ze strany návštěvníků 

rozhledny. Lokalita se nachází na pomezí katastrů čtyř obcí - Chvaleč, Radvanice, Trutnov a Velké 

Svatoňovice. Z rozhledny je výhled do všech světových stran. Spatřit je možné Krkonoše, Rýchory, Vraní hory, 

Kladské pomezí, Javoří hory, Českoskalicko (vodní nádrž Rozkoš), Trutnov a další velmi zajímavá místa. 

Jestřebí hory, součást Žacléřské vrchoviny, jsou převážně zalesněný, asi 19 km dlouhý hřeben, probíhající ve 

směru od východu k západu mezi údolím Metuje u Hronova a údolím Petříkovického potoka. K rozhledně lze 

nejjednodušeji přijet přes obec Lhota u Trutnova, Bezděkov, dále po panelové betonové cestě až na parkoviště, 

kde se nechá zaparkovat a odtud pak pěšky vpravo na Markoušovický hřeben po cca 400 metrech dojdou turisté 

přímo k rozhledně. 

 



Chvalečák č. 6 / 2014  strana 6 / 8   Říjen 2014  

Při sezení u počítače mějte podepřené lokty i zápěstí, 

monitor je dobré mít dole na stole – aby hlava byla 

v předkyvu 

 
 

 

Dýchání: dýchejte do břicha – s nádechem se břicho 

vyklenuje dopředu, s výdechem se vrací – dýchání do hrudi 

přetěžuje krční páteř 

 

 

 

 

 

Ohýbání – 1. Jakoby se „zlomte“ v kyčlích – záda nechte rovná, 2. pak začněte ohýbat krční pak hrudní a 

nakonec bederní páteř, obratel po obratli postupujte dolu – dole něco udělejte (zavázat tkaničky apod.), 3. 

pak narovnejte bedra, dále hrudní páteř a krční páteř – do „zlomených“ kyčlí s rovnými zády, 4. 

Narovnejte se celí. Dělejte to často a s radostí (když se nebudete správně ohýbat a budete se šetřit, tak 

vám záda zatuhnou) 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zvedání břemen – 1. viz.fáze ohýbání č.1, 2. Pak si dřepněte s rovnými zády, uchopte břemeno,  

3. narovnejte nohy, 4. Nakonec narovnejte záda – mrtvý tah     

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Poloha ve spánku: Spěte v poloze na zádech či na pravém boku (pouze v pokročilém těhotenství na L 

boku) zlepšuje to posun obsahu žaludku do dvanácterníku a jídlo se pak nevrací do jícnu (pálení žáhy) a 

dělá to také prostor srdci, které pak lépe pracuje.  

 

Případné připomínky či konzultace možno na e-mailu – ordinace.radvanice@seznam.cz 

Konec prvního dílu  

Ladislav Záveský 



Chvalečák č. 6 / 2014  strana 7 / 8   Říjen 2014  

Druhé zdravotní okénko.  

To co děláme pro své zdraví fyzické i psychické je, podle mne, to nejdůležitější, co v životě můžeme 

dělat. Neboť si pak ten život můžeme užívat.  

 

2. Cvičení  

 

Myslím si, že pokud se naučíme správně hýbat, může být pro nás každá denní pohybová i polohová 

činnost cvičením.   

Pokud nemáte fyzicky náročnou práci, je jedna hodina cvičení denně optimum.   Je lepší cvičit 20 minut 

5x týdně, než 2 hodiny jednou za týden. K hubnutí je třeba minimálně 1 hodina denně vkuse například 

rychlá chůze, běh, jízda na kole, plavání apod. 

- Cvičení jako Jóga, Tchai čchi, Čchi kung – jsou aktivitou, která vám pomůže dosáhnout 

pohody tělesné i duševní a povede vás k vašemu dalšímu rozvoji a poznání. 

Každý den si zacvičte tato jednoduchá cvičení 

- První cvičení - pohodlně se postavte a udělejte předkyv hlavy (zatlačte bradu do krku tak, 

abyste ji nepředkláněli,  ani nezakláněli), z tohoto předkyvu otočte hlavu do jedné strany a 

vraťte zpět do předkyvu, poté otočte na druhou stranu a zase vraťte do předkyvu, dále 

zakloňte hlavu a vraťte zpět do předkyvu, předkloňte hlavu a vraťte zpět do předkyvu. 

Ukloňte hlavu na jednu stranu a zpět do předkyvu, ukloňte hlavu na druhou stranu a zpět do 

předkyvu.  Udělejte každý cvik dvanáctkrát.  

- Druhé cvičení – ve stoje volně svěste horní končetiny a poté kružte rameny dopředu  12x a 

pak dozadu také 12krát.  

- Třetí cvičení – pohodlně se postavte, mírně pokrčte kolena, dejte špičky mírně k sobě, dejte 

si ruce v bok a pomalu kružte trupem na jednu stranu 12x a pak na druhou stranu, když se 

otáčíte dozadu, tak se nadechujte a když jdete dopředu, tak vydechujte. Při otáčení nehýbejte 

s pánví, kyčlemi a koleny.   

 
Jenom drobná poznámka k chůzi: po rovných tvrdých površích choďte v měkkých botách – nechoďte 

naboso (v trávě a v lese to prospívá), při chůzi se nepředklánějte a držte hlavu v předkyvu a buďte mírně 

prohnutí v bedrech směrem dopředu a zadek vystrčte mírně dozadu.  

 

 

 

 

VÝKUP  STAROŽITNOSTÍ 
Výkupem starožitností se zabýváme již 20 let a kamenný krám máme ve Dvoře Králové nad Labem v 

Náprstkově ulici č.p. 350. V případě vašeho zájmu vás můžeme kdekoli navštívit, po telefonické dohodě 

k vám přijedeme a zboží odkoupíme. Návštěva i poradenství je vždy zdarma, platba v hotovosti, doklad o 

koupi vystavíme. 

Vykupujeme veškeré starožitnosti, sběratelské předměty. 

Nábytek, různé druhy hodin i značně poškozené, obrazy, obrazové rámy, náramkové i kapesní hodinky 

různých značek, staré vyznamenání a odznaky, mince a bankovky, plakety, pohlednice, pudřenky a 

tabatěrky, šperky a starou bižuterii, české granáty, lustry, šavle a bodáky, pivní lahve, staré hračky, 

autíčka, fotoaparáty různých značek, knihy, porcelánové a skleněné starožitnosti, dřevěné – kovové - 

keramické a porcelánové sochy, reklamní předměty, velmi stará kola a díly na staré veterány, různé 

bytové doplňky, sběratelské předměty a jiné zajímavé starožitnosti. 

STAROŽITNOSTI  Hrneček Jiří 

tel.: 605254511 

e-mail: starozitnostidknl@centrum.cz 

 

ZABÝVÁME SE I RESTAUROVÁNÍM STAROŽITNOSTÍ 

 

 

 

mailto:starozitnostidknl@centrum.cz


Chvalečák č. 6 / 2014  strana 8 / 8   Říjen 2014  

Inzerát: 

Prodám pianino -  typ  A.Fidler starý kus 8 oktáv, testováno dvěma odborníky 

k možnému dobrému naladění, dva pedály. Originál ozvučná skříň.  

V současné době jsou dobře sladěny základní 3 oktávy.  

Povrchová úprava stará, černá, popraskaná. Cena - 5 000,- Kč. 

 

Nutno zajistit stěhování a také po ustálení naladit. Je vhodné určitě pro začátečníky.  

 

 tel.: 605 342 437     Mgr. Vladimíra Prouzová, Trutnov, HSM 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všem jubilantům tohoto měsíce srdečně gratulujeme 
a přejeme mnoho životní pohody, štěstí 

a především stálého zdraví. 
 
Za případnou nepřesnost se omlouváme, neboť s ohledem na platné zákony nemáme možnost získaná data 

ověřit na obecním úřadě. V případě, že si někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto formou veřejně poblahopřáno, 
prosím, aby mi toto sdělil. Děkuji. Za Sociální výbor Eva Binková 

Recept na punč 
Venku se už ochlazuje, a pokud i vy potřebujete zahřát, vyzkoušejte tento nealkoholický podzimní nápoj. 

Ingredience: 2 pomeranče, 8 celých hřebíčků, 1,5 litru jablečného džusu, 1 celá skořice, ¼ lžičky 

muškátového oříšku, 4 lžíce medu, 3 lžíce citronové šťávy, 500ml ananasového džusu. 

 

Nebo jeho alkoholickou verzi: 2 pomeranče, 8 celých hřebíčků, 0,75 litru bílého vína, 1 celá skořice, ¼ 

lžičky muškátového oříšku, 4 lžíce medu, 3 lžíce citronové šťávy, 1 litr ananasového džusu, 130 ml rumu. 

 

Postup: 

1) Předehřejte troubu na 180°. Oloupejte pomeranče, nabodejte do nich hřebíčky a dejte péct. 

2) Mezi tím ve velkém hrnci smíchejte jablečný džus (bílé víno) a skořici. Přiveďte k varu. Snižte 

teplotu a provařte ještě cca 5 minut. Odstavte z plotýnky a vmíchejte muškátový oříšek, med, 

citronovou šťávu a ananasový džus (rum). Servírujte s kousky pečeného pomeranče s hřebíčkem. 

Jubilea 

 
Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková 

CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad.  
Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXI. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Bc. Barbora Binková. 

 


